OPERACION” a realizar las aportaciones para el desarrollo de las obras, de conformidad con la estructura 

financiera convenida en el Anexo 1, en términos de lo dispuesto en la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria y su Reglamento, en las siguientes cantidades: 

a) “LA COMISION” aportará hasta la cantidad de $143,563,198.82 (ciento cuarenta y tres millones 

quinientos sesenta y tres mil ciento noventa y ocho pesos 82/100 Moneda Nacional), equivalente al 

66% de la aportación total. 

b) “EL GOBIERNO DEL ESTADO” aportará hasta la cantidad de $73,956,799.38 (setenta y tres 

millones novecientos cincuenta y seis mil setecientos noventa y nueve pesos 38/100 Moneda 

Nacional), equivalente al 34% de la aportación total. 

c) Por lo que se refiere a la cantidad señalada en el párrafo anterior “EL GOBIERNO DEL ESTADO” 

podrá realizar las gestiones necesarias para que el municipio en el que se encuentre la población 

beneficiada aporte la cantidad de $43,503,999.63 (cuarenta y tres millones quinientos tres mil 

novecientos noventa y nueve pesos 63/100 Moneda Nacional), equivalente al 59.82% de la 

aportación del estado, suscribiendo en su caso “EL GOBIERNO DEL ESTADO” y el Municipio, el 

convenio respectivo. 

Los recursos que ministre “LA COMISION” a “EL GOBIERNO DEL ESTADO” al amparo de  “EL